
w

COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVTZT AI CITTADINI
SETTORE SERVIZ AI CITTADINI

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N'24 del I7/OU20IB

r Seduta: ordinaria n Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggeffo: Approvazione verbale seduta del 11/01/201g.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno DICIASSETTE del mese GENNAIO, alle ore 10,00 ad

inizio lavori si è riunito in Palermo nelia sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale,
giusto ar'rriso con prot. n. 1912747 del 2811212017, per la trattazione degli argomenti di cui
all'ordine del giorno.

Presiede il Sig. Salvatore Savoca.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,30 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

A

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe A Serio Paolo P

Marchese Eugenio Tusa Pasquale P

Orilia Andrea P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 08 02



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l,allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del 11/01/2018;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

con votazione fesa e verificata per alzatadi mano, con l',ausilio dei consiglieri scrutatori,

Scarlata, Viscuso e Tusa, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 08

Assenti fìo 02 (Il Presidente Greco ed il consigliere Guaresi)

Voti favorevoli no 08

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 11/01/20lg,approvatoall,unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

€:{*'*

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della presente deliber azioneè stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo
Il Dirigente

@ ssa Maria Ferreri)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
Il Segretario Comunale

a tutto il decimo giomo successivo.

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il
pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68

Palermo

a seguito di

certificato, ai sensi del

comma 2 dello Statuto.

Il Dirigente

Il Presidente

(Salvafpre Savoc

@.ssa Maria Ferreri)



VERBALE DELL'll GENNAIO 2018

\i:
L'anno 2018' il giorno l1 del mese di Gennaio si è riunito presso la propria sede sita in via S. Ciro ÉYlr
Consiglio della II Circoscrizione, giusta convocazion€ a nonna di Regolamento, del Presidente Greco pìò
1912747 del28/12/2A17 per trattare gli argomenti di cuiagli allegati O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Greco. Alle ore 09:50 dispone l'appeilo e risultano presenti i seguenti

consiglieri: Cardella, Marchese, Savoca, Serio, Tusa e Viscuso. Risultano assenti i consiglieri Guaresi, Orilia

e Scarlata.

Verificata la validità del quorum strutfurale, la seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario l'Ist. Amm.vo Sig. Davide Martinez.

Redige il verbale il Coll.re Prof. Amm.vo Sig.ra Anna Maria Ventimiglia.

I consiglieri Cardella e Marchese chiedono l'inversione dell'OdG e il Presidente propone la nomina degli

scrutatori Cardella, Tusa e Viscuso e il consiglio approva sia la nomina che I'inversione dell'OdG.

Si passa al II punto iscritto all'odG: Approvazioni verbali sedute precedenti.

Alle ore 10:10 esce il consigliere Serio ed entra il consigliere Orilia.

Si dà lettura del verbale del 04.01.2018. Lo stesso viene approvato all'unanimità alle ore 10:15. Risultano

assenti alla votazione i consiglieri Guaresi, Scarlata e Serio.

Alle ore l0:16 esce il Presidente Greco e presiede il vice Presidente Savoca.

Si dà lettura del verbale del 05.01.2018. Lo stesso viene approvato all'unanimità alle ore l0:30. Risultano

assenti alla votazione i consiglieri Guaresi, Scarlata, Serio e il Presidente Greco,

Il consigliere Tusa chiede il prelievo della mòàione prot. n. 1908215 de.l27.12.2017 e il consiglio approva.

Si dà lettura della mozione a firma del consigliere Tusa avente per oggetto: Ripristino specchio parabolico in

via Bandita e il consigliere la descrive ampiamente sottolineando che la via Bandita è una strada stretta dove

transitano a stento due macchine e dove esiste una curva "a gomito" pericolosa sia per i pedoni che per gli

automobilisti.

I consiglieri Marchese e Viscuso anticipano il loro voto favorevole sottolineando che diversi automobilisti non

rispettano i limiti di velocita e questa curva a gomito è pericolosa soprattutto per i bambini e gli anziani che

abitano in questa via.

Il Presìdente Savoca spera che I'Amministrazione faccia propria questa mozione e risolva i problemi del

territorio tenendo conto che in questo tratto di strada lo specchio parabolico è indispensabile.

ll Presidente Savoca pone in votazione la mozione che viene approvata all'unanimità alle ore 10:45.

Risultano assenti i consiglieri Guaresi, Scarlata, Serio e il Presidente Greco.

AIle ore 10:46 escono i consiglieri Cardella e Orilia e il consigliere Marchese chiede la verifica del numero

legale.



31,''*:'F*''t';''"
ll Presidente Savoca chiama l'appello e risultano presenti i consiglieri Marchese, Tusa e Ut;ijiÈ;dii#=!,-;í i ft:É,:"
mancando il numero legale la seduta viene rinviata all'indomani in seduta di prosecuzione 

"É.!. 

\ ;'ùr;a; ; ;;' t=
'rri i ,

';:! :1 I'

WF
Il Segretario

lst. Amm.vo Sis. Davide Martinez

A;l'n uv;{*

(V.P. Salv


